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【問 13 で「よくある」「ときどきある」と回答した方のみ】 

(8)どういった時に不安やストレスを感じましたか。 （上位３つ）（問 14） 
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経済的に不安を感じたとき
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子どもの成長の違いを他人に比較・指摘されたとき

その他

無効・無回答 n=882

 
どのような時に子育てで不安やストレスを感じるかは、「自分が病気をしたとき」が 35.7％、「子どもが病気やケ

ガをしたとき」が 35.1％と、病気やケガをしたときという回答が多い。次いで、「経済的に不安を感じた時」が

28.1％である。 

 

 

(9)あなたは、自分にとって子育てを楽しいと感じることが多いと思いますか。それとも辛いと感じることが多

いと思いますか。（問 15） 
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その他, 1.4% 無効・無回答, 3.7%

n=1142  

【家庭類型別】 

 
サンプ

ル数 

楽しいと感

じることの方

が多い 

楽しいと感

じることと辛

いと感じるこ

とが同じくら

い 

辛いと感じ

ることの方

が多い 
分からない その他 無効・ 

無回答 

ひとり親 83 61.4% 25.3% 2.4% 2.4% 1.2% 7.2% 

共働き（フルタイム） 176 77.8% 15.3% 1.7% 1.7% 0.6% 2.8% 

共働き（パートタイム） 180 75.0% 16.7% 1.1% 3.9% 0.6% 2.8% 

専業主婦（夫） 554 68.4% 20.9% 3.1% 2.5% 2.2% 2.9% 

全体 1,142 70.1% 19.5% 2.5% 2.7% 1.4% 3.7% 

※全体の値と比較して５ポイント以上高い場合に太字で表示。 
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